ПРОТОКОЛ № 53/КК
заседания Конкурсной комиссии
открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (ОАО «ТрансКонтейнер»),
состоявшегося «19» декабря 2013 года

Присутствовали:

	- председатель комиссии

	- заместитель председателя

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- секретарь комиссии

Приглашенные:

Повестка дня заседания:

….

VI. Подведение итогов открытого конкурса на право заключения договора на поставку топлива с использованием топливных карт для нужд Заказчика в 2014 году.
Докладчик: ЦКПМТО Деде А.В.
Заявка в АСБК: Т10037580
Конкурс: ОК/004/НКПЮУР/0005

 ….

По пункту VI повестки дня заседания:
1. Открытый конкурс ОК/004/НКПЮУР/0005 на право заключения договора на поставку топлива с использованием топливных карт для нужд Заказчика в 2014 году признан несостоявшимся на основании подпункта 2 пункта 140 Положения о закупках (на участие в конкурсе подана одна конкурсная заявка).
2. Заявка на участие в конкурсе, поданная ООО «ЛИКАРД», соответствует требованиям документации о закупке.
3. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Южно-Уральской железной дороге (Протокол № 13/ПРГ заседания, состоявшегося  13 декабря 2013 г.) и в соответствии с подпунктом 4 пункта 318 Положения о закупках принять решение о размещении заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) ООО «ЛИКАРД» на следующих условиях:
Предмет договора: поставка топлива с использованием топливных карт для нужд Заказчика в 2014 году.
Цена договора: 8 379 008,00 рублей (Восемь миллионов триста семьдесят девять тысяч восемь) рублей 00 копеек, с учётом стоимости всего объёма топлива, а также с учётом всех видов налогов, сборов (кроме НДС), материалов и затрат, издержек и иных расходов Поставщика, связанных с исполнением договора. НДС по ставке 18% начисляется отдельно.
Стоимость топливных карт  - 0 (ноль) рублей.
Стоимость информационного обслуживания – 0 (ноль) рублей.
Величина дисконта:   Скидка является дифференцированной и зависит от месячного потребления топлива Заказчиком.
Дифференцированная шкала скидок:

	Объем ГСМ, приобретенных Заказчиком у Поставщика за месяц

Цена 1 литра товаров Поставщика

	До 6 000,99 литров
	Цена указывается на стеле АЗС

	От  6 001,00 до 30 000,99 литров
	Цена устанавливается меньше цены, указанной на стеле АЗС, на 1 % за каждый литр

	От 30 001,00 до 80 000,99 литров
	Цена устанавливается меньше цены, указанной на стеле АЗС, на 2 % за каждый литр

	От 80 001,00 до 200 000,99 литров
	Цена устанавливается меньше цены, указанной на стеле АЗС, на 3 % за каждый литр

	Более 200 001,00 литров
	Цена устанавливается меньше цены, указанной на стеле АЗС, на 3,5 % за каждый литр

Изменение цены договора: Цена по договору в процессе исполнения договора может быть увеличена без проведения дополнительных конкурсных процедур на следующих условиях:
Увеличение общей цены на поставляемые товары, услуги за счет увеличения количества закупаемой продукции в процессе исполнения договора составит 10 % (десять процентов) в год.
Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг: бензин АИ-95, бензин АИ-92, дизельное топливо в объеме 295 400 литров, без обязательств Заказчика выкупить Товар в указанном объеме.
Условия оплаты:  Заказчик производит оплату топлива в порядке предварительной оплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Периодичность внесения и сумма денежных средств, перечисляемая Заказчиком в порядке предварительной оплаты стоимости топлива, определяется Заказчиком самостоятельно таким образом, чтобы поддерживать положительный остаток внесенных денежных средств в размере, необходимом для оплаты поставляемого топлива.
Срок действия договора:  с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года.
Место оказания услуг, поставки товара: Автозаправочные станции (АЗС), расположенные на территории г. Челябинска, г. Магнитогорска, г. Кургана, Челябинской области и Курганской области.
4. Поручить директору филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Южно-Уральской железной дороге Воронову А.Н.:
4.1 направить уведомление ООО «ЛИКАРД» о принятом Конкурсной комиссией ОАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить договор;
4.2 обеспечить установленным порядком заключение договора с
ООО «ЛИКАРД».

	Председатель
Конкурсной комиссии
ОАО «ТрансКонтейнер»

Секретарь Конкурсной комиссии
«30» декабря 2013 год

2

image1.emf